
Contacto

Teléfono 928835009
Fax 928835173
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeharia.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(35520) Haría (Las Palmas) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020002073
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2021 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Haría
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodeharia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skW5sZpweHE%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios para la explotación del bar cafetería del Centro Socio
Cultural El Marinero de Punta Mujeres

Valor estimado del contrato 311.901,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.815,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.815,53 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayuntamientodeharia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=skW5sZpweHE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e92eba7a-beaf-4778-bd9c-d92d4a67ebca


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 400 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicatario

Maria de la O Rodríguez Niz
NIF 45554317B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020002073
Fecha de Formalización 02/08/2021

Contrato

contrato mariola.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7031f82b-c511-4ff3-9a82-a744dcde0c43

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2021

Motivación

Motivación Ver decreto de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 100 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7031f82b-c511-4ff3-9a82-a744dcde0c43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7031f82b-c511-4ff3-9a82-a744dcde0c43
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html


Lugar

Plataforma de contratación

Dirección Postal

Plataforma de contratación

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2021 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 928578127
Fax 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928578127
Fax 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Teléfono 928578127
Fax 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 18:00
Observaciones: La hora de fin de presentación de ofertas es hora peninsular, los licitadores de las Islas Canarias
deberán tener en cuenta que la hora de finalización es a las 17:00 hora canaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html


Lugar

Plataforma de contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, núm. 1
(35520) Haría España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma de contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, núm. 1
(35520) Haría España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(35520) Plataforma de contratación España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
CANON

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Inclusión en la carta de comidas típicas canarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Inclusión en la carta de vinos Denominación de Origen de Lanzarote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Utilización de productos locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fap9RMTyWYB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007284035 |  2021-230384 | Fri, 03 Sep 2021 13:49:13:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143690769536817569806090964633948445999 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fap9RMTyWYB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

